

# oznanila

## GREMO NA BOŽJO POT

Naša cerkev Device Marije v Polju je romarski kraj. Še zlasti na veliki šmaren hodijo ljudje k nam na božjo pot. Najprej se je ime romarji prijelotistih, ki so obiskovali Rim – Romo. Tam so obiskali grobove apostolov, se srečali ne le s papežem, ampak z živo Cerkvijo, s cerkvenim občestvom, in se skupaj z njim udeležili svetega bogoslužja. S tem se je krepila edinost Cerkve in se širila lepota rimskega bogoslužja tudi drugod po svetu. Vse to, kar so prejeli božjepotniki v Rimu, naj tudi mi kot župnija ponudimo tem, ki poromajo k nam in se nam pridružijo v obhajanju svetih skrivnosti. Tu ne mislim le na obred, ki ga opravlja duhovnik, ampak na urejenost in lepoto cerkve, na njeno okrasitev, na skladno sodelovanje ministrantov in bralcev, na petje cerkvenega zbora in vse cerkve, na spoštljivo prihajanje v cerkev in odhajanje iz nje, na urejeno uvrščanje v vrsto za obhajilo, jasno in glasno sodelovanje pri molitvi, pozoren sklep duhovnikove molitve s pritrdilnim »amen«.

Romanje imenujemo tudi božja pot, kar nas spomni, da je Jezus »pot, resnica in življenje«. Uči nas, naj se izogibamo široki poti, ki vodi v pogubo, in izbiramo ozko in strmo pot, ki vodi v življenje. Pot je prispodoba za življenje, ki je vedno dinamično. O poti lahko govorimo le, če se odpravimo na pot. V skladu s tem pravimo, da krščanstvo ni v glavah, ampak v nogah. Ni le v opazovanju in premišljevanju o njem, ampak nenehno odločanje za prve in naslednje korake. Zato je tako

pomembno, da že pri bogoslužju nismo zgolj opazovalci, ampak da se z dejavnim sodelovanjem pri obredih in odločnim in glasnim sodelovanjem pri molitvi in petju izurimo za pomembne in odločilne korake v življenju.

J. D.

ŽUPNIJA  
LJUBLJANA  
POLJE

DEVICA MARIJA V POLJU





## 24. avgust - NATANAEL (JERNEJ)

Apostola Jerneja, ki je bil eden od dvanajstih izbranih Jezusovih učencev, življenjepisci slikajo kot do kraja iskrenega in poštenega človeka. Bil je pravi »Božji dar« – kar pomeni ime Natanael – družbi Jezusovih učencev. Vanjo je prinašal vedrino in sproščenost. Doma je bil iz galilejske Kane, kjer je Jezus storil prvi čudež. Očetu je bilo ime Tolmaj (Bartolomej pomeni Tolmajev sin). Po Gospodovem vstajenju ga srečamo z drugimi apostoli ob Genezareškem jezeru, kjer so lovili ribe, ko se jim je prikazal Vstali. Izročilo ve povedati, da je Jernej oznanjal evangelij v Indiji, Mezopotamiji, v raznih pokrajinah Male Azije, v Armeniji in morda celo v Egiptu. Umrl naj bi mučeniške smrti v armenskem glavnem mestu Albanopolis: na ukaz kralja Astiaga so mu živemu potegnili kožo s telesa, potem pa ga obglavili ali križali. Na Slovenskem je sv. Jernej zelo češčen svetnik. Imamo 28 njemu posvečenih cerkva.

## MARIJINO VNEBOVZETJE - VELIKI ŠMAREN, 15. avgust

Praznik Marije Device so v jeruzalemski Cerkvi začeli obhajati že kmalu po koncilu v Efezu leta 431 po Kr. in ga povezovali s Marijinim odhodom s tega sveta. Čeprav Marijino vnebovzetje sodi med najstarejše Marijine praznike (prve omembe segajo še v obdobje pred 4. st. po Kr.), je papež Pij XII. (1939–1958) versko resnico o Marijinem vnebovzetju slovesno razglasil šele leta 1950 z apostolsko konstitucijo *Munificentissimus Deus*. Številne cerkve po svetu – od mogočnih katedral do vaških in božjepotnih cerkvic – izpričujejo stoletno vero v Marijino vnebovzetje. Pisna vira, ki poročata o Marijinem vnebovzetju ali zaspanju (lat. *dormitio*), sta t. i. apokrifna evangelija Zaspanje svete Božje Matere in Prehod blažene Device Marije. K tema spadajo še številni spisi in druga dela pomembnih teologov iz prvih stoletij krščanstva, npr. sv. Janeza Damaščana, sv. Efrema Sirskega, sv. Epifanija in Timoteja Jeruzalemskega.

V Sloveniji je Mariji posvečenih veliko župnijskih, podružničnih, zlasti pa božjepotnih cerkva in kapelic, zato je Marijino vnebovzetje v našem verskem izročilu globoko zakoreninjeno. Katoliška in pravoslavna Cerkev ta praznik obhajata na isti dan.

Ob prazniku številni Slovenci romajo v Marijina svetišča. Romanja imajo globlji verski pomen zato, ker verujoče spominjajo, da je naše celotno zemeljsko življenje pravzaprav romanje, katerega cilj je večno življenje v nebesih. Marijino vnebovzetje pomeni poklon ženi, saj je Bog Marijo, ženo in mater, poveljčal v nebesih. Katoliška Cerkev s praznovanjem tega praznika poudarja dostojanstvo in poklicanost vsake žene.

Marijino vnebovzetje je praznik upanja, saj nam govori, da je ena izmed nas ljudi, to je Marija, dosegla polnost življenja, ki ga kristjani vidimo v večnosti. Marijino povečanje je svojevrsten poklon krščanstva ženi, saj je Bog prav Marijo, mater in ženo, prvo na najodličnejši način poveljčal v nebesih. S praznovanjem želi katoliška Cerkev poudariti tudi dostojanstvo in visoko poklicanost vsake žene.

Praznovanje nas tudi spominja, da sta v našem življenju

pomembni tako materialna kot duhovna komponenta, tako večno kot zemeljsko, in da se obe prepletata. Delo za duhovno ne pomeni zanemarjanja materialnega. Po krščanskem izročilu velja prav nasprotno: ko se trudimo za zemeljski napredek, si s tem že pripravljamo večno bivanje. Marijino vnebovzetje v vernikih pogloblja upanje, da je z življenjem po Marijinem zgledu želeni cilj bivanja pri Bogu dosegljiv za vsakega vernika.

Odkar je Slovenija samostojna država, na praznik Vnebovzete obnavljamo svojo izročitev Materi Božji s posebno molitvijo ali preprosto z molitvijo »O Gospa moja«.

Marija je bila naša sopotnica, spremljevalka, naša priprošnjica in tolažnica v zgodovini. Mariji se želimo zahvaliti za njeno brezmejno skrb in materinsko varstvo. Naša hvaležnost je hkrati tudi naša velika prošnja in želja, da bi še najprej hodili pod njenim varstvom po poti žive vere, svetlega upanja in požrtvovalne ljubezni.

**Marija Vnebovzeta je naša župnijska zavetnica, zato je praznik Marijinega vnebovzetja naš največji župnijski praznik. Pri vseh mašah na praznik bomo obnovili posvetitev slovenskega naroda Mariji. Po sv. maši ob 10.00 bo za vse navzoče pogostitev na župnijskem dvorišču. Pri vseh mašah bo darovanje za cerkev.**

iz papeževe okrožnice

## Posinodalna apostolska spodbuda RADOST LJUBEZNI (AMORIS LAETITIA)

### LJUBEZEN, KI POSTANE RODOVITNA

#### Materinska in očetovska ljubezen

Mati, ki otroka obdaja z nežnostjo in sočutjem, mu pomaga vzpostaviti zaupanje in okusiti, da je svet prostor, ki ga sprejema kot dobrodošlega. To omogoča razvijanje občutka lastne vrednosti, ki pospešuje zmožnost za prijateljski odnos in usposablja za vživljanje v drugega. Očetov lik pa z druge strani pomaga zaznavati meje resničnosti. Močnejše ga zaznamuje zmožnost za orientiranje, s spodbujanjem k sprejemanju naporov in angažiranju, ko je treba oditi v širni in zahtevni svet. Oče z jasno moško identiteto, ki v odnosu do žene izkazuje naklonjenost in podporo, je prav tako potreben kot materina skrb. Obstajajo spremenljive vloge in naloge, ki se v vsaki družini prilagodijo konkretnim okoliščinam, vendar pa jasna

knjiga meseca



**Tanja Mlakar:**

### ONKRAJ MAVRICE; Ko zmoreš življenju reči da

Ali je starost res le pešanje življenjskih moči, čas bolezni in nesmiselnega trpljenja? In dom za ostarele hiralnica, kjer le še čakaš na neizbežno smrt? Osamljen, s prgiščem lepih trenutkov in kopico nepredelanih spominov in travm. Lahko je tako.

Lahko pa se odločiš tudi drugače. In sprejmeš izziv, morda enega največjih v življenju - da si vzameš čas za premislek o sebi, svojih bližnjih, svoji preteklosti ...

Nuša in Martin nam v tej zgodbi povesta nekaj bistvenega o staranju: je čas, ko lahko še marsikaj spremeniš, prevrednotiš in oplemenitiš. Ne, ne moreš spremeniti preteklosti, izgubljenih priložnosti, odnosov ... Lahko pa jih sprejmeš, jim daš ime, jih pobožaš, se ob njih zjočeš ter jih nato z blagoslovom na ustih izpustiš. - In spet zadihaš.

in točno določena prisotnost obeh likov – ženskega in moškega – ustvarja prostor, ki je najbolj primeren za otrokov razvoj.

Govori se, da živimo v »družbi brez očetov«. V zahodni kulturi naj bi bil očetov lik simbolično odsoten, izmaličen, medel. Zdi se, da je pod vprašaj postavljena sama moškost. Prišlo je do razumljive zmede, kajti »na prvi pogled smo to doživeli kot osvoboditev: osvoboditev od očeta kot gospodarja, od očeta kot zastopnika od zgoraj predpisanega zakona, od očeta, ki strogo bdi nad srečo svojih otrok in je ovira za doseg enakopravnosti in neodvisnosti mladega človeka. V preteklosti je v nekaterih hišah vladal avtoritarizem, včasih celo zatiranje.« A »kot se pogosto dogaja, ljudje padamo iz ene skrajnosti v drugo. Zdi se, da težava naših dni ni več toliko zaščitniška prisotnost očetov, ampak bolj njihova odsotnost oziroma izginotje. Marsikdaj so očetje tako zelo osredotočeni nase in na svoje delo, včasih na samouresničevanje, da na družino kar pozabijo. In tako puščajo otroke in mlade same.« Očetovo navzočnost in njegovo avtoriteto krni tudi to, da se vse več časa posveča družbenim občilom in tehnologiji zabave. Poleg tega je danes avtoriteta sama po sebi nekaj spornega in odrasli so pogosto tarča ostrega preverjanja mladih. Očetje se pogosto sami odpovedujejo temu, kar jim je dajalo gotovost, s tem pa otrokom ne dajejo nikakršne zanesljive in dobro utemeljene usmeritve. Ni zdravo, če starši in otroci zamenjajo vloge. To je škodljivo za zdrav proces zorenja, skozi katerega morajo otroci iti, in jim odreka ljubezen, ki jih usmerja in jim pomaga rasti.

Bog postavlja očeta v družino zato, da bi ta z dragocenimi značilnostmi svoje

moškosti »bil blizu svoji ženi in z njo delil vse: veselje in bolečine, napore in upanja. Pa tudi zato, da bi bil blizu svojim otrokom pri njihovi rasti: kadar se igrajo in kadar resno delajo, ko so sproščeni in ko so zaskrbljeni, ko se izražajo in ko ostajajo tiho, ko si upajo in ko se bojijo, ko naredijo kak napačen korak in ko spet najdejo pravo pot – je oče vedno navzoč. Ko rečemo, da je 'navzoč', to ne pomeni, da nadzira! Kajti očetje, ki otroke premočno nadzorujejo, jih zatirajo.« Nekateri očetje se počutijo nekoristne, nepotrebne, vendar je resnica, da »otroci (...) potrebujejo očeta, ki čaka nanje, ko se po svojih neuspehih vračajo nazaj. Sicer otroci naredijo vse, da tega ne bi priznali in pokazali, vendar vseeno očeta potrebujejo.« Ni dobro, da otroci rastejo brez očeta in tako prehitro nehajo biti otroci. *Papež Frančišek, Radost ljubezni (št.175-177)*



## župnijsko dogajanje

### SREČANJE STAREJŠIH

Po dveh letih premora zaradi razsajanja koronavirusne bolezni smo se v soboto, 28. maja, ponovno srečali s starejšimi iz naše župnije. Od 15.00 naprej je bila v cerkvi priložnost za sveto spoved, ob 16.00 pa smo imeli sveto mašo, med katero so lahko tisti, ki so želeli, prejeli bolniško maziljenje. Sveti maši je sledilo prijateljsko srečanje, ki smo ga zaradi dežja pripravili kar v kapeli. Hvala sodelavkam in sodelavcem župnijske Karitas za pomoč pri organizaciji srečanja. Hvala tudi godcu, ki nas že vrsto let navdušuje z igranjem na harmoniko. Upajmo, da se srečamo tudi v adventnem času pred božičem.





## SKLEP VEROUČNEGA LETA

Na binkoštno nedeljo, 5. junija, smo s sv. mašo ob 10.00 sklenili veroučno leto. Sveti maši, med katero so z različnimi uvodi so-



delovali veroučenci, je sledil tradicionalen blagoslov koles, skirojev in drugih prevoznih sredstev za otroke. Na koncu smo vsem prisotnim razdelili veroučna spričevala. Žal je vsako leto več takšnih, ki se sklepne maše ne udeležijo niti ne pridejo iskat veroučnega spričevala. Slednje še vedno vabimo, naj se v času uradnih ur oglasijo v župnijski pisarni in prevzamejo veroučno spričevalo.

## PIKNIK VERA IN LUČ

Tudi člani poljske skupine Vera in luč smo se po dveh letih premora ponovno srečali. Na binkoštno nedeljo po sveti maši ob 10.00 smo se zbrali na pikniku na župnijskem vrtu. Srečanje je potekalo v sproščenem razpoloženju. Še posebej smo bili veseli, da so za žar poskrbeli naši domači možje.





## OBNOVA STARIH EKSPONATOV

Gospod Tone Šolar, ki se je nekdaj poklicno ukvarjal z restavriranjem starega pohištva ter drugih lesenih in nasploh starih predmetov, nam je tokrat obnovil star šivalni stroj Singer, ki so ga nekdaj uporabljali v župnišču. Stroj sedaj krasi župniško avlo. Gospodu Tonetu, ki je obnovil že vrsto starih predmetov in pohištva, se iskreno zahvaljujem.

## CEPLJENJE DRV

Že pozimi, v mesecu februarju, smo iz župniškega gozda pripeljali kar nekaj bukovke, gabrove in brezove hlodovine. 11. junija nam je g. Janez Paternoster posodil traktor in stroj za cepljenje drv. Z »domačimi« možmi in našimi mladinci (vseh skupaj nas je bilo deset) smo ves dan, od 8.00 pa do 16.00, cepili drva. Delo je bilo naporno in utrudljivo, zlasti ker je bil dan izredno vroč. Vsem, ki ste pomagali, iskren Bog povrni.





## TELOVSKA PROCESIJA

Čeprav smo imeli že pripravljene oltarje in sploh vse potrebno za izvedbo telovske procesije na praznik sv. Rešnjega telesa in krvi, 16. junija, nam je vreme prekrizalo načrte. Zato smo »procesijo« letos izvedli po cerkvi in pri posameznih oltarjih podelili blagoslov. Praznični utrip je nekoliko pokvaril tudi slab obisk večerne svete maše.



## DAN DRŽAVNOSTI

Tudi na letošnji državni praznik dan državnosti smo pripravili proslavo. Sledila je maši za domovino, ki smo jo darovali na sam praznik, 25. junija. Po maši smo se preselili na župnijsko dvorišče k odru, kjer so nam člani župnijskega mešanega zbora in nekateri člani domače dramske skupine Polna luna pripravili bogat kulturni program. Proslavo smo sklenili z zdravičo domovini in nam, njenim državljanom.



## »STARI KRSTNI KAMEN

Že pred časom smo vas seznanili, da je v obnovi star krstni kamen, ki je dolga leta »rojeval« nove kristjane v naši cerkvi. Na njem ste bili verjetno krščeni številni, posebej tisti nekoliko starejši. Ob prenovi tlakov v cerkvi pred več kot dvema desetletjema je bil kamen odstranjen. Ker smo z novo krstilnico dobili tudi nov krstni kamen, smo se odločili, da bomo staremu krstnemu kamnu dali novo namembnost. Star krstni kamen bo tako rabil za shranjevanje blagoslovljene vode, s čimer se tudi kaže povezanost s krstom. Poleg kamna smo obnovili tudi leseno omaro nad kamnom in kipec Janeza Krstnika, ki krščuje Jezusa. Postavljen je zadaj pod korom na desni strani pri vratih, ki vodijo na kor in v zvonike. Blagoslovljena voda ima dvojni pomen: spominja nas na naš krst, obenem pa je simbol duhovnega očiščevanja. Blagoslovljena voda ima veliko moč nad hudičem, saj hudič ne prenese te »čiste« vode, ker je sam »nečist« do konca dni. Spominja nas tudi na vodo, ki je pritekla iz Jezusove strani, kar je simbol krsta.

Po starodavnem običaju naj bi doma na stenah imeli majhne kropilnike, preprosta (ali pa tudi ne) koritca za blagoslovljeno vodo, s katero se lahko čez dan večkrat pokrižamo. Posebej priročno je, če kropilnik namestimo pri izhodu iz hiše in v spalnicah družinskih članov. Na ta način bomo vedno osredinjeni na Jezusa in bomo sami sebe spodbujali, da ostanemo čisti.





## OBNOVA HARMONIJA

Naša župnija je imela tudi nekaj harmonijev. Najbolj poškodovanega smo oddali mojstru, ki se ukvarja s popravili, in ga bo uporabil za nadomestne dele. Tudi drugega, odsluženega in močno poškodovanega, smo oddali. Najbolj uporabnega, ki je dolga leta bolj ali manj sameval v pevski sobi, pa smo oddali v obnovo. 1. julija letos smo obnovljenega pripeljali nazaj. Za zdaj je varno shranjen v župnišču, o prihodnji uporabi in njegovem mestu pa se bomo dogovorili z organizisti in zborovodji.



## KAPELICA V SLAPAH

O kapelici v Slapah smo že pisali v župnijskem listu. O problematiki smo nekajkrat govorili tudi na župnijskem pastoralnem svetu, a je ostalo le pri besedah ... Kljub nekaterim posameznikom, ki ste v zadnjih letih, posebej po uspešni obnovi vevške kapelice, kazali voljo in pripravljenost, da bi se tudi v Slapah kapelica začela obnavljati, se ni zgodilo nič! Čeprav gre verjetno za vaško kapelico, se je v zgodovini s številnimi preprodajami zemljišča ta sled zabrisala. Pred časom je prvotni lastnik zemljišče, na katerem stoji kapelica, skupaj s kapelico prodal. Novi lastnik zemljišča se je kmalu potem obrnil na župnijo, da bi se skupaj lotili obnove kapelice. Čeprav velja rek, da je kapelica ali cerkev ogledalo kraja oz. ljudi, ki v njem živijo, in bi bili torej za kapelico dolžni skrbeti ljudje, ki živijo v Slapah, se je župnija odločila, da preseka ta »gordijski voz« in obnovi kapelico. Status kapelice bomo poskusili tudi lastninsko urediti. Tako smo v dogovoru z novim lastnikom pred časom začeli urejati kapelico. V restavriranje smo

že oddali kip Marije Vnebovzete, zidarji pa so odstranili in nadomestili poškodovani omet. V kratkem bomo poskrbeli še za »hidrofobno zaporo«, s katero bomo preprečili vleko vlage iz zemlje. Na koncu bodo kapelico uredili še pleskarji, položiti bo treba nov tlak, urediti kleparska dela in namestiti varovalno ograjo. **Vsem, ki boste naša skupna prizadevanja podprli, bodisi z delom bodisi s finančno pomočjo, vnaprej iskren Bog povrni.**



dogodki

## NOVO VEROUČNO LETO

Podrobnosti o novem veroučnem letu bodo objavljene na župnijski spletni strani po 15. avgustu.

## IZLET ORATORIJSKIH ANIMATORJEV IN DRAMSKE SKUPINE

Oratorijski animatorji in člani otroške dramske skupine se bomo odpravili na izlet v sredo, 31. avgusta. Prosim, da si termin rezervirate. To, kam bomo šli, je odvisno tudi od aktualne epidemiološke situacije. O vsem boste pravočasno obveščeni po socialnih omrežjih in v nedeljskih tedenskih oznanilih.

## ŠTOLNINE IN DAROVI

Slovenski škofje so na 130. redni seji Slovenske škofovske konference, ki je bila 9. maja 2022 v Ljubljani, potrdili štolnine in darove, ki začnejo veljati v vseh škofijah s 1. septembrom 2022. Spodaj so objavljene priporočene višine štolnin in darov ob nekaterih pastoralnih, bogoslužnih in administrativnih dogodkih. V skladu s kan. 947 ZCP se morajo duhovniki izogibati vsakršnega videza trgovanja ali kupčevanja, ko gre za opravila, ki so naštet v tej tabeli. Upoštevajo naj tudi določilo kan. 945, § 2 in mašujejo po namenu vernikov v slabem socialnem in ekonomskem stanju, četudi niso prejeli nobenega daru oz. je bil dar manjši od predvidenega.

**Sveta maša... 23,00 EUR**

**Gregorijanske sv. maše... 750,00 EUR**

**Priprava poroke... 25,00 EUR**

**Poročevalec** (poročevalec, ki obenem pripravi poroko)... **50,00 EUR**

**1 ura kateheze... 13,00 EUR**



## OBVESTILA

### bralci beril

**V mesecu avgustu ste vabljeni, da se v cerkvi pri verskem tisku sami vpišete v seznam bralcev!**

### adoracija

**Ob petkih od 18.30 do 19.00 v tišini.**

### maše (pogrebi, oddane)

+ Jakob Plemeniti: 3M (Maksimilijan Sotošek), 1M (Štefan Bahun), 1M (Marica in Karel Rabzelj), 1M (n. n.), 1M (Leopold in Darinka Rožič), 1M (Anton Parkelj)/ + Stanislav Poljanec: 2M (Janez Paternoster), 2M (Marija Grilj), 1M (Marta in Jože Kočar), 1M (sosedje Uhan), 2M (družina Franca Briclja)/ + Kajetan Gančar: 2M (mlajši zakonci)/ + Milka Celarc: 1M (Jožica Jančar), 1M (Štefan Bahun), 1M (Leopold in Darinka Rožič), 2M (Ivanka in Janja Ahčin), 1M (Jožefa Mandelj), 3M (Kočanovi), 1M (Blaž, Branka in Martina), 1M (farani župnije Motnik), 2M (Markovič), 3M (Maksimilijan Sotošek)/ + Silva Lesjak: 1M (Štefan Bahun)/ + Jože Podgoršek: 1M (sestra Marina in Sašo Podgoršek), 3M (družina Blažun)

### krščeni

Aleksej Vincek

### krščansko pokopani

Marko Potec, Marija Pustinek, Adalbert Gomboc, Miro Zdravec, Stanislav Poljanec, Jakob Plemeniti, Silva Lesjak, Štefanija Ljudmila Celarc, Jože Podgoršek, Angela Golež

### dobra dela

Za župnijo - cerkev: 100 € (n. n.), 100 € (n. n.), 200 € (J. P.), 40 € (n. n.), 100 € (D. P.), 50 € (v nabiralniku); ob pogrebu + Amalije Urankar: 100 € (domači za cerkev); za oratorij: 100 € (M. B.) Darovalci na župnijski poslovni račun zaradi varovanja osebnih podatkov niste navedeni.

**Vsem darovalcem Bog povrni!**



### MAŠE

- ob nedeljah ob 8<sup>00</sup>, 10<sup>00</sup> in 19<sup>00</sup>
- ob torkih in četrtnih ob 7<sup>00</sup>
- ob preostalih delavnikih ob 19<sup>00</sup>
- ob praznikih ob 9<sup>00</sup> in 19<sup>00</sup>

### URADNE URE

- ob ponedeljkih in petkih od 19<sup>30</sup> do 20<sup>00</sup>
- ob torkih in četrtnih od 7<sup>30</sup> do 8<sup>00</sup>
- ob sredah in praznikih ni uradnih ur

### KARITAS

**Škofijska Karitas**, Poljanska c. 2, Lj.  
Telefon: (01) 439 2130/GSM: (051) 693 322  
e-pošta: [info@lj.karitas.si](mailto:info@lj.karitas.si)

TRR Karitas: **NLB 02054-0253243567**

### KNJIŽNICA

**Po poprejšnjem dogovoru po spletu ob nedeljah od 9<sup>00</sup> do 10<sup>00</sup>.**  
e-pošta: [knjiznica@zupnija-ljpolje.si](mailto:knjiznica@zupnija-ljpolje.si)

### KRSTI

**Priprava** v sredo, 3. 8., ob 19<sup>30</sup>.

Za datum krsta in podatke se oglasite v župnijski pisarni! S seboj prinesite družinsko knjižico in izjavo botra!

### OBHAJILO BOLNIKOV

Na prve petke v mesecu in pred prazniki. Za previdevanje (v smrtni nevarnosti) lahko pokličete kadarkoli.

### POROKE

**Za obhajanje porok v cerkvi veljajo enaka pravila kot za sveto mašo.**

Prijava vsaj mesec dni pred poroko. Potrebni dokumenti: krstni in samski list, potrdilo o opravljenem tečaju.

**Izdala Župnija Ljubljana Polje**  
Zadobrovska cesta 6, 1260 Ljubljana Polje  
tel.: 01/529 22 33

e-naslov: [www.zupnija-ljpolje.si](http://www.zupnija-ljpolje.si)  
e-pošta: [info@zupnija-ljpolje.si](mailto:info@zupnija-ljpolje.si)  
TRR župnije: Nova KBM d. d.

**SI56 0430 2000 3170 429**



Odgovarja Janez Bernot, župnik  
Tisk: ABO grafika



## AVGUST - VELIKI SRPAN

|    |     |                                                                 |                                |
|----|-----|-----------------------------------------------------------------|--------------------------------|
| 1  | pon | Alfonz Ligvorij, škof, cerkveni učitelj                         |                                |
| 2  | tor | Evzebij, škof; porcijunkula                                     |                                |
| 3  | sre | Lidija, svetopisemska žena                                      | PRIPRAVA NA KRST               |
| 4  | čet | Janez Vianej, duhovnik                                          |                                |
| 5  | pet | Marija Snežna (Nives)                                           | OBISK BOLNIKOV                 |
| 6  | sob | <b>Jezusova spremenitev na gori</b> ; Just Španski, mučenec     |                                |
| 7  | ned | <b>19. nedelja med letom</b> ; Kajetan, duhovnik                |                                |
| 8  | pon | Dominik, ustan. dominikancev                                    |                                |
| 9  | tor | Terezija Benedikta od Križa (Edith Stein), redovnica            |                                |
| 10 | sre | Lovrenc, diakon, mučenec                                        |                                |
| 11 | čet | Klara (Jasna), devica                                           |                                |
| 12 | pet | Ivana Šantalska, redovnica                                      |                                |
| 13 | sob | Hipolit in Poncijan, mučenca                                    |                                |
| 14 | ned | <b>20. nedelja med letom</b> ; Maksimilijan Kolbe, duh., muč.   |                                |
| 15 | pon | <b>Marijino vnebovzetje - veliki šmaren</b>                     | DAROVANJE ZA ŽUPNIJO           |
| 16 | tor | Rok, spokornik                                                  |                                |
| 17 | sre | Beatrika, devica                                                |                                |
| 18 | čet | Helena (Alenka), cesarica                                       |                                |
| 19 | pet | Janez Eudes, duhovnik                                           |                                |
| 20 | sob | Bernard, opat, cerkveni učitelj                                 |                                |
| 21 | ned | <b>21. nedelja med letom</b> ; Pij X., papež                    |                                |
| 22 | pon | Devica Marija Kraljica                                          |                                |
| 23 | tor | Roza iz Lime, devica                                            |                                |
| 24 | sre | Jernej (Natanael), apostol                                      |                                |
| 25 | čet | Ludvik, kralj                                                   |                                |
| 26 | pet | Tarzicij, mučenec                                               |                                |
| 27 | sob | Monika, mati sv. Avgušтина                                      |                                |
| 28 | ned | <b>22. nedelja med letom</b> ; Avguštin, škof, cerkveni učitelj |                                |
| 29 | pon | Mučeništvo Janeza Krstnika                                      |                                |
| 30 | tor | Feliks (Srečko), mučenec                                        |                                |
| 31 | sre | Jožef in Nikodem, svetopisemska moža                            | IZLET ORATORIJSKIH ANIMATORJEV |